
地域住民の皆様へ 

 

村上市地域福祉活動計画（案） 

パブリックコメントを実施します！ 

 
余寒の候、皆様におかれましてはますますご盛栄のこととお慶び申し上げま

す。日頃、村上市社会福祉協議会の事業にご理解・ご協力を賜りまして誠にあり

がとうございます。 

今年度、村上市社会福祉協議会が事務局を担い、村上市地域福祉活動計画策定

に向けて取り組んでおり、住民懇談会や関係機関・団体からのヒアリングを実施

し、多くの皆様から貴重なご意見をお聴かせいただきました。 

皆様からのご意見をもとに、当地域での課題や取り組むべき行動を表した活

動計画（案）を作成し、計画策定委員会を経てこのたび広く住民の皆様からご意

見を公募するパブリックコメントを実施致します。 

計画（案）をご覧いただき、所定の意見書にてご意見をお寄せくださいますよ

うお願い致します。 

なお、期間後にご意見を集計し、その結果を村上市社会福祉協議会のホームペ

ージ上でお知らせいたします。その後、計画策定委員会の諮問を経て成案として

平成 31 年度より実施致します。 

 

 

パブリックコメント実施期間 

平成 31 年 2 月 8 日（金）～平成 31 年 2 月 28 日（木） 

 

 

 

 ☆地域福祉活動計画（民間計画） 

    …行政計画である「地域福祉計画」と連携し、地域福祉の中核的役割を担う社会福祉協議会が事 

務局となり、地域住民や関係機関・団体などが相互協力し、役割分担のもとに、地域が抱える 

生活課題や福祉課題の解決を目指すとともに、福祉のまちづくりへと発展させていくための民 

間の活動・行動計画。 

      

 

 



パブリックコメント実施要綱 

案 件 名  村上市地域福祉活動計画（案） 

募集期間 平成 31 年 2 月 8 日（金）～平成 31 年 2 月 28 日（木） 

概  要 

地域住民や関係団体・機関が一体となって、地域の福祉課題や生活課

題を解決するための行動計画で、平成 31年度～平成 33（2021）

年度までの計画期間としています。 

意見を提出でき

る人 

・市内在住の人 

・市内に勤務、通学している人 

・市内に事務所または事業所を有する個人及び法人、その他団体 

計画案の閲覧・意

見書の入手方法

について 

・村上市社会福祉協議会ホームページで閲覧・ダウンロードできま

す。 

・村上市社会福祉協議会各支所で閲覧できます。 

意見書の提出方

法 

所定の意見書にて、持参（各支所に意見箱を設置）・郵送・FAX・メ

ールのいずれかの方法で提出して下さい。 

意見書は村上市社会福祉協議会ホームページからダウンロードでき

ます。 

提
出
先 

持参 村上市社会福祉協議会各支所に意見箱を設置しております。 

郵送 
〒958-8501 村上市三之町 1-1「村上市役所」1 階 

社会福祉法人 村上市社会福祉協議会総務課 

FAX 0254-50-0020 

Mail syakyo.murakami@helen.ocn.ne.jp 

そ の 他  

・お寄せいただいた個人情報は、他の目的には使用しません。 

・ご意見の集計結果については、村上市社会福祉協議会ホームページ

上でお知らせいたします。 

お問い合わせ先 0254-53-3467（村上市社会福祉協議会総務課） 

 

※計画（案）では、今後記載予定の部分（P56 の③第 4 回策定委員会や④パブ

リックコメントなど）がありますのでご了承ください。 

 

 

 

 

 


